
 
 

Gebührenordnung für die Grundschülerbetreuung an Asperger Grundschulen 
 
Der Gemeinderat der Stadt Asperg hat in seiner öffentlichen Sitzung am 27.06.2023 
folgende Neufassung der Gebührenordnung für die Grundschülerbetreuung an Asperger 
Grundschulen beschlossen: 
 
I Erhebung von Gebühren 
 
Die Stadt Asperg erhebt gemäß Nummer 10 der Grundsätze über die 
Grundschülerbetreuung an den Asperger Schulen folgende Gebühren: 
 
1. Regelbetreuung: 

 
Betreuungsangebot 
Halbtagsgrundschüler 
(ab 01.09.2023) 

Betreuungsangebot 
Ganztagsgrundschüler 
(ab 01.09.2023) 

Monatliche Gebühr für ein Kind 107,50 € 146,50 € 

Monatliche Gebühr für ein Kind 
aus einer Familie mit zwei 
Kindern im Haushalt, für die 
Kindergeld bezogen wird 

82,50 € 113,00 € 

Monatliche Gebühr für ein Kind 
aus einer Familie mit drei 
Kindern im Haushalt, für die 
Kindergeld bezogen wird 

71,00 € 97,00 € 

Monatliche Gebühr für ein Kind 
aus einer Familie mit vier und 
mehr Kindern im Haushalt, für 
die Kindergeld bezogen wird 

52,50 € 72,00 € 

 
2. Ferienbetreuung: 

 

Betreuung 
bis 13:30 
Uhr an 
Ferientagen 
(seit 
01.10.2022) 

Betreuung bis 
15:00 Uhr an 
Ferientagen 
(seit 
01.10.2022) 

Betreuung bis 
13:30 Uhr an 
Ferientagen 
(ab 
01.10.2023) 

Betreuung bis 
15:00 Uhr an 
Ferientagen 
(ab 
01.10.2023) 

Gebühr pro Woche für ein Kind 72,00 € 104,00 € 78,50 € 113,00 € 

Gebühr pro Woche für ein Kind 
aus einer Familie mit zwei 
Kindern im Haushalt, für die 
Kindergeld bezogen wird 

56,00 € 81,00 € 61,00 € 88,00 € 

Gebühr pro Woche für ein Kind 
aus einer Familie mit drei 
Kindern im Haushalt, für die 
Kindergeld bezogen wird 

38,00 € 56,00 € 41,50 € 61,00 € 



Gebühr pro Woche für ein Kind 
aus einer Familie mit vier und 
mehr Kindern im Haushalt, für 
die Kindergeld bezogen wird 

26,00 € 38,00 € 28,50 € 41,50 € 

 
3. Mittagessen 
 
Das Mittagessen wird bei der Grundschülerbetreuung und der Ferienkernzeitbetreuung 
jeweils mit 4,20 € berechnet. 
 
II Inkrafttreten 
 
Diese Gebührenordnung tritt zum 01.09.2023 in Kraft. Gleichzeitig tritt die bisherige 
Gebührenordnung vom 26.07.2022 außer Kraft. 
 
Asperg, den 27.06.2023 
Bürgermeisteramt 
 
gez. 
Christian Eiberger 
Bürgermeister 


